1／3 ページ

2009 年 5 月 12 日

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

 ( T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 )

役員人事について

第一三共グループは、2009 年 5 月 12 日開催の各社取締役会において、2009 年 6 月

開催予定の定時株主総会で新たに選任を求める取締役の候補者を、下記のとおり選定し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．第一三共株式会社       ［＊定時株主総会：2009 年 6 月 26 日開催予定］

  （１）新任取締役候補

       荻
おぎ

田
た

 健
たけし

  （現 第一三共株式会社 専務執行役員 人事・研究開発管掌）

  （２）退任予定取締役

       尾
お

崎
ざき

 昭
あき

雄
お

        （※ 退任後、第一三共株式会社 顧問に就任予定。）

２．第一三共プロファーマ株式会社 ［＊定時株主総会：2009 年 6 月 22 日開催予定］

  （１）退任予定取締役

       朝
あさ

田
だ

 克
かつ

彦
ひこ

        （※ 退任後、第一三共プロファーマ株式会社 顧問に就任予定。）

2／3 ページ

３．第一三共ＲＤアソシエ株式会社 ［＊定時株主総会：2009 年 6 月 22 日開催予定］

  （１）退任予定取締役

       木
き

村
むら

  富
と

美
み

夫
お

        （※ 退任後、第一三共 RD アソシエ株式会社 顧問に就任予定。）

       蓑
みの

谷
たに

 利
とし

朗
ろう

        （※ 退任後、第一三共 RD アソシエ株式会社 顧問に就任予定。）

       茶
さ

山
やま

  譽
ほむ

朝
とも

        （※ 退任後、第一三共 RD アソシエ株式会社 顧問に就任予定。）

４．第一三共ロジスティクス株式会社 ［＊定時株主総会：2009 年 6 月 22 日開催予定］

  （１）退任予定取締役

       横
よこ

田
た

 隆
たかし

        （※ 退任後、第一三共ロジスティクス株式会社 顧問に就任予定。）

５．第一三共ヘルスケア株式会社  ［＊定時株主総会：2009 年 6 月 22 日開催予定］

  （１）新任取締役候補

       横
よこ

幕
まく

 吉
よし

一
かず

 （現 第一三共ヘルスケア株式会社 常務執行役員 営業本部長）

       西
にし

井
い

 良
よし

樹
き

   （現 第一三共ヘルスケア株式会社

執行役員 営業本部副本部長 兼 営業企画部長）

  （２）退任予定取締役

       今
いま

泉
いずみ

 英
ひで

壽
とし

        （※ 退任後、第一三共ヘルスケア株式会社 顧問に就任予定。）

       井
い

手
で

口
ぐち

 盛
もり

哉
や

        （※ 退任後、第一三共ヘルスケア株式会社 顧問に就任予定。）

       大
おお

江
え

  方
まさ

二
じ

        （※ 退任後、第一三共ヘルスケア株式会社 顧問に就任予定。）

3／3 ページ

６．アスビオファーマ株式会社   ［＊定時株主総会：2009 年 6 月 23 日開催予定］

  （１）新任社外取締役候補

       荻
おぎ

田
た

 健
たけし

  （現 第一三共株式会社 専務執行役員 人事・研究開発管掌）

  （２）退任予定社外取締役

       松
まつ

田
だ

 等
ひとし

  （現 第一三共株式会社 取締役専務執行役員 経営管理管掌）

       采
うね

   孟
つとむ

  （現 第一三共株式会社 取締役専務執行役員 経営戦略管掌）

以上